De dedicatione templi.

ponens unum in Bethan. et alium in Bethel. quod dicitur domus dei. et propter avariciam fecit. ne scilicet regnum ad Roboam rediret. Per hoc significat quod avaricia clericorum multum ecclesiam dei contaminat quam in ipsis clericis multum regnat. Hieronimus. viii. El mimo usque ad maximum omnis avariciam sequitur. Bernus. Que dabis mihi de numero platourum que non magis inuigilet subditorum euacuandis marisupis quam vicis extirpandis. Tituli sunt nepotuli. quos in Bethel. id est in domo dei ponunt. Ecclesia etiam per ieroboam profanata si ex avaricia usurariorum vel raptorum edificata. Unde legitur quod cum quidam usurarius ecclesiam quandam de rapinis et usuris construxisset. episcopus ad eius dedicationem multis precibus inuitavit. Cum igitur episcopus cum suo clero officium consecrationis ageret. vidit post altare dyabolum stantem in cathedra in habitu episcopali. Qui dixit episcopo. Quare ecclesiam meam consecras. cessa iam. quia ad me iurisdictio eius pertinet. quia de usuris et rapinis edificata est. Tum ergo episcopus inde cum clericis territus fugeret. dyabolo continuo ipsam ecclesiam cum grandi strepitu destruxit. Nabuzardan sic legitur. iiii. Regum. xv. domum dei profulit. Nabuzardan autem princeps coquorum significat illos qui gula et luxurie dediti sunt. qui de ventre suo deum suum fecerunt. secundum quod dicit apostolus. Quorum deus venter est etc. Qualiter autem venter deus dicatur. ostendit Hugo de sancto victore in suo claustrali dicens. Solent diis templa construi. altaria erigi. ministri ad faciendum ordinari. immolari pecudes. ibura concremari. Deo siquidem ventri templum est coquina. altare mensa. ministri coqui. immolate pecudes carnes cocte. fumus incensorum odor saporum. Rex antiochus qui fuit superbus et ambitiosus domum dei polluit. et profanavit. sicut legitur. i. Machab. i. Per quem significat quod superbia et ambitio que vigent in clericis qui non appetunt prodesse sed preesse. multum ecclesiam dei contaminant. De quorum superba ambitione sic dicit bernardus. Honorati incedunt de bonis domini. cui tamen domino honorem non deferunt. Inde is quem quotidie vides meretricius nitor. histrionicus habitus. regius apparatus

Inde aurum in frenis et sellis et calcaribus et plus calcaria quam altaria fulgent. Et sicut per tres profanata extitit. ita per alios tres dedicata et consecrata fuit. Dedicationem enim primo fecit Moyses. secundo salomon. tercio iudas machabeus. Per quod insinuat quod in dedicatione ecclesie demeretur inutilitas que fuit in Moysese. sapientiam et discretorem que fuerunt in salomone. vere fidei professionem que fuit in iuda. **S**ecundo videndum est de consecratione siue dedicatione templi spiritualis quod templum sumus nos. id est aggregatio omnium fidelium quod construitur ex lapidibus viuis. id est Petri. ii. Tanquam lapides viui superedificati etc. Ex lapidibus politis. Unde cantat. Tensionibus pressuris expoliti lapides etc. Ex lapidibus quod dicitur Quattuor enim latera lapidis spiritualis. sunt fides spes charitas et operatio. que equalia sunt. quia ut dicit Gregorius. quantum credis tantum speras. quantum credis et speras. tantum diligis. quantum credis speras et diligis. tantum operaris. In hoc quidem templo altare est cor nostrum. super quod altare tria debent deo offerri. Primum est ignis dilectionis perpetue. Levitici. vi. Ignis scilicet dilectionis erit perpetuus. et nunquam deficiet in altari scilicet cordis. Secundum est incensum orationis odorifere. id est Paralip. vi. Aaron et filii eius adolebunt incensum super altare olocausumatis et thimiamatis. Tercium est sacrificium iusticie. quod sacrificium consistit in oblatione penitentie et in olocausum dilectionis perfecte et in vitulo carnis mortificate. De his presertim. Tunc acceptabis sacrificium iusticie oblationem. et olo. tunc imponent super altare tuum vitulos **T**emplum autem spirituale quod sumus nos ad similitudinem templi materialis consecratur. **P**rimo enim summus pontifex scilicet christus ostium cordis clausum inueniens ter circumiit dum peccatum oris et cordis et operis ad memoriam eius reducit. De triplici circumiitu dicitur Esa. xlii. Sume cibam que ad primum. circumiitum cordis. id est quo ad secundum. meretricis oblivioni tradita. que ad tertium. **S**ecundo ipsum ostium cordis clausum ter percutit ut sibi aperiat. Percutit enim ipsum cor ictu beneficii consilii et flagelli.